



АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2016

№ 388

г. Череповец

**О внесении изменений в постановление администрации района  
от 29.10.2013 № 2762 «Об утверждении муниципальной  
программы «Социальная поддержка граждан Череповецкого  
муниципального района на 2014-2020 годы»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Муниципального Собрания района от 11.12.2015 № 211 «О бюджете Череповецкого муниципального района на 2016 год», решением Муниципального Собрания района от 24.12.2015 № 213 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания района от 15.12.2014 № 111 «О бюджете Череповецкого муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Череповецкого муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 29.10.2015 № 2762, следующие изменения:

1) В Программе:

в паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы – 882233,0 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год – 139 485,0 тыс. рублей; 2015 год – 162 278,4 тыс. рублей; 2016 год – 33 367,4 тыс. рублей; 2017 год – 137 127,3 тыс. рублей; 2018 год – 136 658,3 тыс. рублей; 2019 год – 136 658,3 тыс. рублей; 2020 год – 136 658,3 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района – 31 504,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год - 3 729,7 тыс. рублей; 2015 год - 4 241,3 тыс. рублей; 2016 год - 4 240,2 тыс. рублей;
---	--

	2017 год – 4 823,4 тыс. рублей; 2018 год – 4 823,4 тыс. рублей; 2019 год – 4 823,4 тыс. рублей; 2020 год – 4 823,4 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств областного бюджета – 726 642,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год - 110 866,1 тыс. рублей; 2015 год - 141 285,1 тыс. рублей; 2016 год - 24 972,2 тыс. рублей; 2017 год – 112 731,4 тыс. рублей; 2018 год – 112 252,4 тыс. рублей; 2019 год – 112 252,4 тыс. рублей; 2020 год – 112 252,4 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств федерального бюджета – 124 086,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год - 24 889,2 тыс. рублей; 2015 год - 16 752,0 тыс. рублей; 2016 год - 4155,0 тыс. рублей; 2017 год – 19 572,5 тыс. рублей; 2018 год – 19 572,5 тыс. рублей; 2019 год – 19 572,5 тыс. рублей; 2020 год – 19 572,5 тыс. рублей.
--	--

»;

в разделе III:

в абзаце первом цифры «943 482,6» заменить цифрами «882 233,0»;

в абзаце третьем цифры «140 487,7» заменить цифрами «162 278,4»;

в абзаце четвертом цифры «116 407,7» заменить цифрами «33 367,4»;

в абзаце девятом цифры «138 777,2» заменить цифрами «124 086,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «18 846,0» заменить цифрами «4 155,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «772 303,7» заменить цифрами «726 642,0»;

в абзаце девятнадцатом цифры «119 180,7» заменить цифрами «141 285,1»;

в абзаце двадцатом цифры «92 738,3» заменить цифрами «24 972,2»;

в абзаце двадцать пятом цифры «32 401,7» заменить цифрами «31 504,8»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «4 555,0» заменить цифрами «4 241,3»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «4 823,4» заменить цифрами «4 240,2»;

приложения 1, 2, 5 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению;

2) В подпрограмме 1:

в паспорте подпрограммы 1 строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1	<p>общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 – 131 080,0 тыс. руб., в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 11 966,3 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 33 347,1 тыс. рублей;</p> <p>2016 год – 3 219,8 тыс. рублей;</p> <p>2017 год – 20 636,7 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 20 636,7 тыс. рублей;</p> <p>2019 год – 20 636,7 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 20 636,7 тыс. рублей;</p> <p>объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств бюджета района – 245,0 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год - 35,0 тыс. рублей;</p> <p>2015 год - 35,0 тыс. рублей;</p> <p>2016 год - 35,0 тыс. рублей;</p> <p>2017 год - 35,0 тыс. рублей;</p> <p>2018 год - 35,0 тыс. рублей;</p> <p>2019 год – 35,0 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 35,0 тыс. рублей;</p> <p>объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета – 128 973,8 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год - 10 070,1 тыс. рублей;</p> <p>2015 год - 33 312,1 тыс. рублей;</p> <p>2016 год - 3 184,8 тыс. рублей;</p> <p>2017 год - 20 601,7 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 20 601,7 тыс. рублей;</p> <p>2019 год – 20 601,7 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 20 601,7 тыс. рублей;</p> <p>объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств федерального бюджета – 1 861,2 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год - 1 861,2 тыс. рублей;</p> <p>2015 год - 0 тыс. рублей;</p> <p>2016 год - 0 тыс. рублей.</p> <p>2017 год – 0,0 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 0,0 тыс. рублей;</p> <p>2019 год – 0,0 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 0,0 тыс. рублей.</p>
--	---

»;

в разделе 4:

в абзаце первом цифры «146 149,9» заменить цифрами «131080,0»;

в абзаце третьем цифры «34 676,4» заменить цифрами «33 347,1»;

в абзаце четвертом цифры «16 960,4» заменить цифрами «3 219,8»;

в абзаце семнадцатом цифры «144 043,7» заменить цифрами «128 973,8»;

в абзаце девятнадцатом цифры «34 641,4» заменить цифрами «33 312,1»;

в абзаце двадцатом цифры «16 925,4» заменить цифрами « 3 184,8»;

приложения 2, 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложениям 4, 5 к настоящему постановлению;

3) В подпрограмме 2:

в паспорте подпрограммы 2 строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2- 693 749,3 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год –126 810,3 тыс. рублей; 2015 год – 117 921,2 тыс. рублей; 2016 год – 26 746,6 тыс. рублей; 2017 год- 105 567,8 тыс. рублей; 2018 год- 105 567,8 тыс. рублей; 2019 год- 105 567,8 тыс. рублей; 2020 год- 105 567,8 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет субвенций из федерального бюджета- 121 955,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год –22 758,0 тыс. рублей; 2015 год –16 752,0 тыс. рублей; 2016 год –4 155,0 тыс. рублей; 2017 год- 19 572,5 тыс. рублей; 2018 год- 19 572,5 тыс. рублей; 2019 год- 19 572,5 тыс. рублей; 2020 год- 19 572,5 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет субвенций из областного бюджета – 543 313,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год – 100 477,6 тыс. рублей; 2015 год – 97 447,9 тыс. рублей; 2016 год – 18 786,4 тыс. рублей; 2017 год- 81 650,3 тыс. рублей; 2018 год- 81 650,3 тыс. рублей; 2019 год- 81 650,3 тыс. рублей; 2020 год- 81 650,3 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет средств бюджета района – 28 481,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год – 3 574,7 тыс. рублей; 2015 год – 3 721,3 тыс. рублей; 2016 год – 3 805,2 тыс. рублей; 2017 год- 4 345,0 тыс. рублей; 2018 год- 4 345,0 тыс. рублей; 2019 год- 4 345,0 тыс. рублей; 2020 год- 4 345,0 тыс. рублей.
---	---

»;

в разделе IV:

в абзаце первом цифры «732 421,9» заменить цифрами «693 749,3»;

в абзаце третьем цифры «94 346,9» заменить цифрами «117 921,2»;

в абзаце четвертом цифры «88 993,5» заменить цифрами «26 746,6»;

в абзаце девятом цифры «136 646,0» заменить цифрами «121 955,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «16 752,0» заменить цифрами «16 752,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «18 846,0» заменить цифрами «4 155,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «566 356,2» заменить цифрами «543 313,1»;

в абзаце девятнадцатом цифры «73 474,9» заменить цифрами «97 447,9»;

в абзаце двадцатом цифры «65 802,5» заменить цифрами «18 786,4»;

в абзаце двадцать пятом цифры «29 419,7» заменить цифрами «28 481,2»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «4 120,0» заменить цифрами «3 721,3»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «4 345,0» заменить цифрами «3 805,2»;

приложения 1, 2, 6 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 6, 7, 8 к настоящему постановлению;

4) В подпрограмме 4:

в паспорте подпрограммы 4 строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

«

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 – 55 506,2 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год – 0,0 тыс. рублей; 2015 год – 10 890,0 тыс. рублей; 2016 год – 3 281,0 тыс. рублей; 2017 год – 10 333,8 тыс. рублей; 2018 год – 10 333,8 тыс. рублей; 2019 год – 10 333,8 тыс. рублей; 2020 год – 10 333,8 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 за счет средств бюджета района – 1 938,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год – 0,0 тыс. рублей; 2015 год – 365,0 тыс. рублей; 2016 год – 280,0 тыс. рублей; 2017 год – 323,4 тыс. рублей; 2018 год – 323,4 тыс. рублей; 2019 год – 323,4 тыс. рублей; 2020 год – 323,4 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 за счет субвенций из областного бюджета – 53 567,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год – 0,0 тыс. рублей; 2015 год – 10 525,0 тыс. рублей;
---	---



	2016 год – 3 001,0 тыс. рублей;
	2017 год- 10 010,4 тыс. рублей;
	2018 год- 10 010,4 тыс. рублей;
	2019 год- 10 010,4 тыс. рублей;
	2020 год- 10 010,4 тыс. рублей.

»;

в разделе IV:

в абзаце первом цифры «63 013,4» заменить цифрами «55 506,2»;

в абзаце третьем цифры «11 344,4» заменить цифрами «10 890,0»;

в абзаце четвертом цифры «10 333,8» заменить цифрами «3 281,0»;

в абзаце девятом цифры «1 897,0» заменить цифрами «1 938,6»;

в абзаце одиннадцатом цифры «280,0» заменить цифрами «365,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «323,4» заменить цифрами «280,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «61 116,4» заменить цифрами «53 567,6»;

в абзаце девятнадцатом цифры «11 064,4» заменить цифрами «10 525,0»;

в абзаце двадцатом цифры «10 010,4» заменить цифрами «3 001,0».

приложения 1, 2, 5 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции согласно приложениям 9, 10, 11 к настоящему постановлению;

2. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам А.В. Прокофьева.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района



Н.В.Виноградов